
Verden  søger  gensidig
sikkerhed  og  udvikling:
Begynd med Oase-planen
 

6. oktober 2025 (EIRNS) – Verdenssituationen er dramatisk.
Helga Zepp-LaRouche, leder af Schiller Instituttet, valgte i
sin briefing i dag at begynde med uroen i Europa. I Frankrig
trådte den seneste premierminister i dag tilbage, den fjerde
på lidt over et år. Sébastien Lecornu meddelte sin afgang
mindre end en time efter at have præsenteret sit nye kabinet,
som  Nationalforsamlingen  fandt  uacceptabelt.  Mange  af
kabinetsmedlemmerne var genbrug fra den nære fortid. Præsident
Emmanuel Macron står over for at udnævne endnu en taber til
embedet eller udskrive valg og tabe. I Centraleuropa afsatte
vælgerne  i  Tjekkiet  i  går  den  siddende  præsident  –  en
tilhænger  af  EU’s  indstilling  til  endeløs  krig  og
nedskæringspolitik.  Vælgerne  valgte  en  alternativ  kandidat,
Andrej Babis, der er imod krigsmageriet….

I Sydeuropa strømmede store menneskemængder ud på gaderne i
weekenden  og  krævede,  at  folkemordet  i  Gaza  stoppes  …  I
Spanien demonstrerede omkring 100.000 mennesker i Madrid og
70.000  i  Barcelona  lørdag  den  4.  oktober.  I  Italien
rapporterer arrangørerne, at der var 1 million demonstranter i
Rom lørdag.

I  Amerika  er  begivenhederne  ildevarslende.  Washington
optrapper  retorikken  på  alle  måder  om  den  påståede
»legitimitet« af USA’s militære handlinger mod venezuelanske
interesser.  Den  5.  oktober  udsendte  de  venezuelanske
myndigheder  en  åben  meddelelse  til  Washington,  hvor  de
advarede om faren for en falsk flag-hændelse, efter at de
havde  opdaget  en  plan  om  at  placere  sprængstoffer  i  den
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amerikanske  ambassade  i  Caracas.  Den  5.  oktober  talte
udenrigsministrene fra Venezuela og Rusland om den voksende
trussel. Argentinske medier rapporterer, at den amerikanske
præsident  Donald  Trump  har  opfordret  tre  nationer  til  at
deltage sammen med USA i en fælles militær indsatsstyrke i
Caribien: Argentina, El Salvador og Ecuador, hvis begrænsede
militære kapacitet, kan man sige, ikke står mål med deres
politiske holdninger.

Der er velinformerede, om end spekulative, advarsler om, at
det  meget  omtalte  møde  mellem  omkring  800  højtstående
amerikanske  militærledere  den  29.-30.  september  på  Marine
Corps Base Quantico i Virginia uden for Washington, D.C., var
mere  end  blot  en  talerstol  for  den  amerikanske
forsvarsminister Peter Hegseth og præsident Trump til at skrue
op for kritikken af »politisk korrekthed« og »woke«. Var det
et dække for private møder i Southern Command om beredskabet
for et amerikansk angreb i Caribien og Centcom om beredskabet
for et amerikansk angreb på Iran, som nogle antyder?

Desuden giver minister Hegseth udtryk for, at den voldsomme
»krigeriske indstilling«, han kræver i den vestlige halvkugle,
også  er  påkrævet  på  hjemmefronten.  Trump-administrationen
indsætter føderale styrker i udvalgte byer og bekæmper enhver
opposition i retten. I mellemtiden er der slet ingen handling
fra Washington for økonomisk udvikling indenlands eller i den
vestlige  halvkugle.  Det  finansielle  kompleks  af  gribbe
fortsætter med at regere uantastet, og nu er krypto-valutaer
endda indarbejdet i dets operationer. Dette vil ikke vare ved.

Disse to sæt opdateringer – fra Europa og Amerika – er en del
af baggrunden for den meget vigtige proces, der er indledt i
dag  i  Egypten,  hvor  forhandlingerne  er  begyndt  om  at
iværksætte tiltag for at afslutte konflikten i Gaza, hvor
Israel  begår  folkemord.  I  Sharm  el-Sheikh  begyndte  i  dag
»indirekte  forhandlinger«  mellem  den  israelske  og  Hamas-
delegationen, med Egypten som mægler, om aftaler om frigivelse
og udveksling af gidsler og fanger. Dette er en del af »fase



et« af de igangværende foranstaltninger, der skal udarbejdes.

Nu er det tid til at fremlægge ›Oase-planens‹ tilgang til
regionen, udarbejdet for årtier siden i 1975 af statsmand og
økonom Lyndon LaRouche, for verdenssamfundet på en endnu mere
kraftfuld og bredere måde. Visionen for løsning af konflikten,
som den indeholder, kommer fra universelle principper om at
tjene  befolkningernes  fælles  interesser  ved  at  skabe
betingelser  for  rigelige  forsyninger  af  vand,  energi,
fødevarer,  produktiv  økonomisk  aktivitet,  sundhedspleje,
transport, videnskab og kultur.

Ledere fra den Globale Majoritet mødtes inden for rammerne af
disse principper i begyndelsen af september i Kina og det
østlige  Rusland,  på  mødet  den  1.  september  i  Shanghai
Cooperation  Organization  Council  of  Heads  of  State  og  på
Eastern Economic Forum i Vladivostok den 3.-6. september, samt
den  3.  september  ved  80-årsdagen  for  afslutningen  af  2.
verdenskrig  i  Beijing…  Døren  er  åben  [for  Vesten  til  at
tilslutte sig, er budskabet.].

På mødet i denne uge i den Internationale Fredskoalition (IPC)
vil der være ekspertrapporter og diskussion om Oase-planen.
Det 123. ugentlige møde i IPC, oprettet for to år siden af
Helga Zepp-LaRouche som medstifter, finder sted fredag den 10.
oktober.

Billede: Karel Vereycken
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